
  

1/3

和光会会報Ｎｏ．６０

－菱電サービス（菱サ）～三菱電機ビルテクノサービス（MELTEC）本社ＯＢ会－

◆ 会員の趣味のコーナー

先回より第１７回和光会総会の展示作品をご紹介いたしておりますが、今回も引き続き２名の方の作品

をご紹介いたします。

今回もこれらを始めた時期(年数)・動機、作品を制作しての喜び（感動）、苦労したこと、「他に取り組んで

いる趣味」などを含めて紹介いたします。

なお、出展出来なかった方の作品・趣味についても出来るだけ順次ご紹介をしていく予定です。

◆ 日本画           ‥‥‥（2019-06）―布施 昌義さんから投稿頂きました―

①「戸隠神社参道」（日本画F８号）

   

風景を描くことが多いのですが、本来は現地でス

ケッチすることが、基本です。

しかし腰を痛めてからは、遠くまで出かけるこ

とがきつくなってきました。

今回の戸隠神社は、長野に出かける友人に頼ん

で写真を撮ってもらいました。

写真は全体的に暗い感じでしたので、できるだ

け明るいイメージにしたつもりです。

布施昌義さんと展示品



  

2/3

◆ 木彫刻           ‥‥‥（2019-06）―小藤 俊雄さんから投稿頂きました―

①「阿弥陀如来（レリーフ）」

  

②「阿弥陀如来（レリーフ）」

◆ 事務局より

・ 会員趣味のコーナ―では第１７回和光会総会の展示作品の中から、常連となりました布施昌義さんの

日本画と、小藤俊雄さんの木彫刻の２人の方の作品をご紹介させて頂きました。

・ 和光会の連絡・問い合わせ窓口について

会社（人事部）の全面的な支援により、ＯＢ会事務作業（会員との連絡・通知、１１９４・カレンダー

の送付等）を人事部（現在は総務人事部）の委託によりＭＴＢにお手伝いいただいており、ＭＴＢの担

当は総務・人事支援部（部長：田辺 直樹）で変わりありませんが、第１７期（２０１９年）より連絡・

問い合わせ窓口は下記のとおり一部変更になっております。

六波羅蜜寺所蔵の運慶の作です、数ある

地蔵菩薩のなかでも１番のお気に入りで

す。端正な顔立ちながら凛とした雰囲気

が魅力です。素材は桂です。

特定のモデルはありません。仏像と聞くと、とっつ

きにくいと考える人もいますがレリーフにすると身

近な装飾品のように柔らかい雰囲気になります。素

材は桧です。

小藤俊雄さんと展示品



  

3/3

担当：井手 信彰、佐々木 敏行、石川 文美代

電話：03-3803-8865（代表）

ＦＡＸ：03-3803-8875

E-mail：meltec-OB-wakokai@mtb.ssg.meltec.co.jp

住所変更等通常の連絡・問い合わせはＭＴＢの上記和光会担当か、和光会事務局（寺門）で済むと思い

ますが、会社の総務人事部の窓口は次の方です。

担当：関根 崇（総務人事部副部長）

TEL：03-5810-5300（代表）

TEL：03-5810-5398（ダイヤルイン）

E-mail：sekine.takashi@meltec.co.jp

・ ２０１９年度会費納入対象の方は２００３、２００６、２００９、２０１２、２０１５及び２０１７年

に入会された方々になります。対象者宛に４月の「１１９４」「和光会会報」送付時振込用紙を同封い

たしましので、会費「2,000円（１年分）」の振り込みが未だの方は次の口座宛振り込み賜りたくよろ

しくお願い申し上げます。会報№５７でご連絡したように、対象者宛「１１９４」「和光会会報」送付

時振込用紙を同封いたしましたが、会費の振り込みが未だの方は次の口座宛振り込み賜りたくよろし

くお願い申し上げます。

  なお、振込用紙を紛失された方は事務局あてご連絡くだされば再度送付いたします。

     振 込 先：郵便局

     口座番号：００１００－７

     口座記号：６５０８９６  

加入者名：和光会

・ E－MAIL会員各位へはINFORMATIONをお送りしておりますが、最近不達が増えておりますので、メ－ル

アドレスの変更時は速やかにご連絡をお願いいたします。

変更ご連絡の際は新メールアドレスだけでなく必ずご氏名もご記入願います。

・ 「和光会会報」・「１１９４」・カレンダーなどを会員宛送付しておりますが、宛所不在で戻ってくるこ

とがありますので、転居・住所表示変更等の場合は速やかにご連絡をお願いいたします。

・ パソコンのある方は、会報や総会写真を下記和光会ホームページに掲載しておりますのでご覧くださ

い。（昨年７月よりホームページのアドレスが変わりました）

     http://www.geocities.jp/meltec_wakokai_hp/

029-872-4122 mitsuotera@jcom.home.ne.jp

2020-1-12和光会事務局 寺門 三男

皆様の日頃の活動やグループ活動などのお便り・投稿をよろしくお願いいたします。


